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Høringssvar fra Lokal-MED i Center for Økonomi vedr. kataloget med for-
slag til Spare- og omprioriteringspuljen til budget 2022 
 
Lokal-MED i Center for Økonomi har på sit møde den 31. august 2021 drøftet de fo-
reslåede besparelser i "Kataloget med forslag til Spare- og omprioriteringspuljen til 
budget 2022”. Lokal-MED i Center for Økonomi har bemærkninger til følgende spa-
reforslag: 
 
 ØKU-B22-09 Erfaringer fra COVID-19 
 ØKU-B22-10 Besparelse på centraladministrationen  
 ØKU-B22-11 Analyse af den decentrale administration og ledelse i Ballerup Kommune 
 
ØKU-B22-09 Erfaringer fra COVID-19 

I forbindelse med en eventuel besparelse baseret på erfaringer fra COVID-19 er 
MED-udvalget i Center for Økonomi optaget af, at vi som medarbejdere bliver ind-
draget i, hvordan den fremtidige tilrettelæggelse af arbejdet og arbejdspladsen 
kommer til at se ud.  
 
Vi er glade for muligheden for en mere fleksibel arbejdsuge, hvor det er muligt at 
arbejde hjemmefra engang imellem, og vi anerkender, at der er medarbejdere der 
trives rigtigt godt ved at arbejde hjemmefra størstedelen af ugen. Det skal dog 
også understreges, at mange medarbejdere har behov for at møde ind på Rådhu-

set, både i forhold til deres arbejdsopgaver men i høj grad også i forhold til deres 
psykiske velværd. Dette skal der tages højde for, når der bliver drøftet om mulighe-
der for optimering af bygningsudnyttelsen.  
 
Vi håber derfor, at alle centre bliver inddraget i drøftelserne, da der er forskellige 
behov i centrene alt efter arbejdsopgaver og personalesammensætning.  
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ØKU-B22-10 Besparelse på centraladministrationen 

Der har de sidste par år været større administrative besparelser ved budgetvedta-
gelserne, og der sættes derfor spørgsmålstegn ved, hvornår vi er i mål med bespa-
relserne på det administrative område. Det er uhensigtsmæssigt at have en admini-
strativ besparelse hvert år, der påvirker organisationen. Det har konsekvenser for 
den daglige drift og styring.  

 
Der ønskes derfor en samlet vision på det central administrative område i kommu-
nen, samt en drøftelse af, hvilket administrativt serviceniveau Kommunalbestyrel-

sen gerne vil have i fremtiden.  
 
Center for Økonomi understøtter kommunens organisatoriske enheder, ledere, 
medarbejdere og politikere omkring budget, regnskab og indkøb. Endvidere ydes 
borgeservice omkring ejendomsbeskatning, betaling af ejendomsskatter og ikke 
mindst opkrævning af virksomheder og borgeres gæld til kommunen. 
 
En besparelse på den centrale administration, herunder i Center for Økonomi, vil 

derfor have en indvirkning på opgavevaretagelsen og herunder understøttelsen af 
ledere og medarbejdere i kommunens centre og institutioner og for den oplevede 
Borgerservice. Derudover kan det have betydning for Center for Økonomis betje-
ning af direktionen og det politiske niveau.   
 
Center for Økonomi vil derfor gerne have en beskrivelse af, hvordan man tænker at 
besparelsen skal udmøntes på de forskellige centre/områder, herunder hvilke opga-
ver som borfalder eller som skal udføres på en anden måde.  
 
Derudover gøres der opmærksom på, at der efter fusionen pr. 1. maj 2019 i Center 
for Økonomi og dermed samlingen af kommunens centrale økonomimedarbejdere, 
er ansat flere økonomimedarbejdere i centrene. Vil man medtage disse medarbej-
dere, når der skal ses på besparelser i Center for Økonomi?   
 

 
ØKU-B22-11 Analyse af den decentrale administration og ledelse i Ballerup 
Kommune 

Når der tages en besparelse på den decentrale administration medfører dette ofte, 
at der er arbejdsopgaver, der falder tilbage på den centrale administration. Dette 
skal der være opmærksomhed omkring, og især hvis besparelsen på den centrale 
administration også bliver gennemført.  

 
Der bør også her ses på, om der er opgaver, der skal bortfalde eller om serviceni-
veauet skal ændres. 
 
 
 
 
 

 
Med venlig hilsen 
 
Lokal-MED i Center for Økonomi 


